makna Al-Qur’an secara global dan bercorak lughawi (bahasa)

karena menerjemahkan Al-Qur’an secara puitis.10

Di sisi lain, telah banyak ulama terdahulu melakukan kajian

dengan aspek pendekatan sastra terhadap Al-Qur’an sehingga ini

bukanlah hal yang baru, Misalnya, Abu ‘Ubaidah (w. 210 H/825

M), Al- Jahiz (w. 255 H/869 M), Qadi Abd Jabbar (w. 415 H/1024

M), Abdul Qahir al-Jurjani (w. 474 H/1078 M) dan al-Zamakhsyari

(w. 538 H/1144 M). Tidak sampai di situ, Amin al-Khulli juga

menjadi tokoh sentral kontemporer dalam kajian ini yang menulis

kitab Manahij al-Tajdid fi al-Nahwi wa al-Balaghah wa al-Tafsir

wa al-Adab serta mengembangkannya dalam penafsiran Al-Qur’an

dalam bentuk al-manhaj al-adab.11

Dr. H. Ahmad Daudy, MA., sekretaris oleh Dr. Abdul Rani Usman,

M.Si., anggota-anggota Dr. Zulkarnaini Abdullah, MA, Dra.

Hamdiah A. Latief, MA., Drs. Ramly M. Yusuf, MA,

mentranskripkan naskah terjemahan tersebut ke dalam huruf latin

selama hampir setahun lamanya mulai dari bulan Ramadhan 1413

H/April 1993 hingga selesai pada ramadhan 1414 H/ maret 1994.4

Tgk. Mahjiddin Yusuf mengerjakan terjemahannya pertama

kali pada tanggal 25 November 1955 ketika beliau berada dalam

tahanan,5 karena peristiwa pemberontakan Darul Islam yang

berlangsung di Jawa Barat sejak tahun 1948 yang dampak nya

sampai ke seluruh Nusantara termasuk Aceh pada tahun 1953.